ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

20.12.2010 № 221
О результатах публичных слушаний по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год»
Во исполнение решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 16.11.2010 года № 107 «О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год», муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Утвердить протокол публичных слушаний от 17 декабря 2010 года «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год» (приложение).
2. Принять к сведению поступившие предложения и замечания в результате публичных слушаний по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год» (далее – публичные слушания) и направить их в муниципалитет внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве и комиссию муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве по финансовому контролю за исполнением местного бюджета.

3. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Зеленцову В.А. опубликовать результаты публичных слушаний в ежемесячной газете «Восточное Измайлово».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово в городе Москве В.М. Пронина.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

    В.М. Пронин
Приложение
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
 от 20.12.2010 года № 121

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово в городе Москве

(от 16 ноября 2010 года № 107)

«О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год».

17 декабря 2010 года, 15:00

Место проведения: г. Москва, 15-я Парковая улица, д.23 А

(зал заседаний управы района Восточное Измайлово города Москвы)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

ПРОНИН В.М.

Руководитель внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.

СЕКРЕТАРЬ:
Кочережкин Н.А., ведущий специалист по организационной работе и взаимодействию с муниципальным Собранием внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жители внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве 32 человека (списки прилагаются). Всего в слушаниях участвовало 51 человек.
Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве:

Ефремова Н.Г. директор ГОУ СОШ № 351;

Егорченков М.А. директор ГОУ СОШ № 440;
Игнатьев В.Н. директор ГУ  КЦСО «Восточное Измайлово»

Рябков О.А. директор УКЦ «Гермес»;

Шматковский В.Ф. директор Пансионата ветеранов труда №19.

Специалисты муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве:
Симкин А.В. заведующий финансово-экономическим сектором муниципалитета, главный бухгалтер;

Боковенко С.А., заведующий сектором по организации и ведению досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства; житель района.

Асташов А.В., Главный специалист по спортивной работе;

Аношкин М.А., ведущий специалист по спортивной работе;
Смирнова И.А., специалист муниципалитета, житель района;

Емельянов В.Ю., заведующий организационно-правовым сектором муниципалитета;

Сайкина Р.В., специалист II категории муниципалитета;
Борщ О.П., главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП;

Левкова Т.М., главный специалист КДНиЗП;

Бышова Е.А., Директор МУ ДДЦ «Восточное Измайлово», житель района;

Гаврилов М.П., специалист 2-й категории муниципалитета, житель района;

Боковенко С.А., заведующая сектором по организации и ведению досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства;

Агапкина С.В., главный специалист муниципалитета, сектор опеки и попечительства;

Ломовцев А.Г., главный специалист муниципалитета;

Мартынова Е.В., главный специалист муниципалитета, сектор опеки и попечительства;

Пименов И.В., ведущий специалист муниципалитета, сектор опеки и попечительства.

В слушаниях приняли участие:
Бурякова Е.Н., Директор ЦРР «Умка»;

Сизова М.В., корреспондент-тележурналист СКТВ ЗАО «Корпорация Телевик».

Повестка дня:

О проекте бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год.

Докладчики:

-
Депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, Председатель комиссии по финансовому контролю за исполнением местного бюджета В.Ф. Шматковский.
-
Заведующий организационно-правовым сектором муниципалитета  Емельянов В.Ю.
-
Заведующий финансово-экономическим сектором муниципалитета Симкин А.В.
СЛУШАЛИ:

Пронин В.М., руководитель внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.

Обратился к участникам публичных слушаний с вступительным словом. Информировал участников публичных слушаний о целях и задачах слушаний, об основополагающих документах и о порядке организации и проведения публичных слушаний. Напомнил участникам слушаний, что результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер и будут внесены на рассмотрение муниципального Собрания в 20 декабря 2010 года, результаты которого будут опубликованы в районной газете «Восточное Измайлово». Обратил внимание участников слушаний на основные требования Закона города Москвы от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», а также Закона города Москвы от 17.09.2008 г. № 40 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы в связи с изменением Бюджетного кодекса Российской Федерации», на необходимость строгого соблюдения нормативного законодательства Российской Федерации и города Москвы при формировании главного финансового закона муниципального образования - местного бюджета.

В.М. Пронин довел до сведения собрания, что рабочая группа провела 2 заседания, на которых были избраны Председатель рабочей группы и секретарь, определен порядок подготовки слушаний, решены организационно-технические вопросы и др. Сообщил о решении муниципального Собрания по обсуждаемому вопросу. Призвал участников слушаний к конструктивной работе в соответствии с повесткой дня и установленным регламентом.

В.Ф. Шматковский, депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, Председатель комиссии по финансовому контролю за исполнением местного бюджета.

Информировал участников слушаний о бюджетном устройстве муниципального образования, о специфике местного бюджета, о требованиях его исполнения и осуществлении контроля со стороны муниципального Собрания за ходом исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве. Довел до сведения собравшихся информацию о деятельности комиссии муниципального Собрания по финансовому контролю за исполнением местного бюджета. Привел ряд примеров об особенностях целевого использования финансовых средств, предоставленных в виде субвенций бюджету муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.

Предложил сконцентрировать усилия органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово (муниципальное Собрание, муниципалитет), а также настоящие публичные слушания, главным образом на четкости последовательности и законности планирования местного бюджета.

Дал разъяснения по проекту доходной и расходной составляющей бюджета на 2011 год. Призвал участников исполнения бюджета быть готовыми к любым обстоятельствам и предусмотреть при планировании разумную экономию средств и строить стратегию планирования исходя главным образом из принципа целесообразности и надежности.

Емельянов В.Ю. – заведующий организационно-правовым сектором муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, юрисконсульт. Подробно остановился главным образом на расходных статьях бюджета на 2011 год. Дал сравнительный анализ по отношению к предыдущему периоду.

Информировал участников слушаний об особенностях реализации переданных отдельных полномочий города Москвы органам местного самоуправления и планируемых к передаче муниципальных полномочий.

Предложил участникам слушаний поддержать проект бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год.

Симкин А.В., заведующий финансово-экономическим сектором муниципалитета, главный бухгалтер.

Дополнил выступление конкретными примерами из практики реализации бюджета с заверением участников публичных слушаний об организации работы в строгом соответствии с бюджетным процессом, принятым в муниципальном образовании при исполнении местного бюджета. Ответил на вопросы участников.

ВЫСТУПИЛИ:

1.
Аношкин А.М., ведущий специалист сектора муниципалитета по организации и ведению досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, обратился с вопросом об уточнении, предполагается ли выделять на досуговую и спортивную работу средства сверх выделенных субвенций?

2.
Волобуева Э.Н., житель района. Откуда приходят безвозмездные поступления в бюджет и как ими распоряжается муниципалитет?

3.
Мануйлова Е.Н., специалист ДДЦ «Восточное Измайлово»: Будет ли сокращено финансирование на проведение досуговых и спортивных мероприятий?

4.
Плахова Н.А., специалист ДДЦ «Восточное Измайлово», житель района: Как изменятся поступления в бюджет муниципального образования по сравнению с 2010 годам на содержание муниципальных служащих и на выполнение переданных полномочий?

5.
Медведев А.А., председатель совета ветеранов района Восточное Измайлово города Москвы: Предвидится ли выделение дополнительных средств на мероприятия по патриотическому воспитанию?
6.
Супоницкая Л.С., житель района: Планируется ли выделение средств из местного бюджета на поддержку и развитие перспективных направлений ДДЦ и НКО?

7.
Ефремова Н.Г., депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, житель района:  Предусматривает ли бюджет муниципального образования возможность платного обучения (повышения квалификации) депутатов муниципального Собрания?
8.
Пименов И.В., ведущий специалист сектора опеки и попечительства муниципалитета, предложил выпустить второе издание сборника по итогам работы муниципального Собрания созыва 2008-2012 годов с опубликованием в нем принятых нормативных правовых актов муниципального образования, запланировать для этого соответствующие средства в местном бюджете.

9.
Смирнова И.А., специалист 1 категории сектора муниципалитета по организации и ведению досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, житель района, предложила оплачивать членский взнос в Ассоциацию муниципальных образований города Москвы по частям, в размере 50% раз в полгода.

На вопросы участников общественных слушаний ответили, Шматковский В.Ф., Емельянов В.Ю., Симкин А.В., Рябков О.А., Пронин В.М.

Итоги публичных слушаний: Выступило 9 человек, прозвучали конструктивные предложения (2 предложения), в каждом выступлении было высказано предложение в поддержку проекта бюджета муниципального образования на 2011 год.

В результате обсуждения решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве «О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год»», было принято следующее решение:

1. Рекомендовать муниципальному Собранию внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве принять решение о бюджете внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве на 2011 год с учетом внесенных предложений.

2. Направить результаты публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний, и протокол публичных слушаний муниципальному Собранию внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальных средствах массовой информации окружной газете в газете «Восточное Измайлово».

Голосовали. Принято единогласно.

Пронин В.М., Руководитель муниципального образования.

Подвел итоги публичных слушаний. Отметил заинтересованность и активность граждан, принявших участие в обсуждении бюджета муниципального образования. Выразил благодарность жителям за участие в общественных слушаниях и объявил о закрытии публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний

В.М. Пронин

Секретарь

     Н.А. Кочерёжкин